
TIKSLAS: Ugdyti mokinių suvokimą apie žmogaus priklausomybę nuo gamtinių išteklių bei 
skatinti prisiimti atsakomybę už gamtos tausojimą. 

PAMOKOS TRUKMĖ: 45 min. 

VIETA:  Ribiškių tak. 26, Vilnius (Ribiškių pažintinis takas). Galima pasirinkti ir mokyklai artimesnę 
gamtinę vietovę. 

KLASĖ: 5, 6, 7, 8, 9, 10.

MAKSIMALUS DALYVIŲ SKAIČIUS: 25.

METODAI: Patirtinis ugdymas, diskusija.

REIKALINGOS PRIEMONĖS:

TEMA / SKYRIUS DALYKO PROGRAMOJE:

UGDOMOS KOMPETENCIJOS:

Miškas tavo lūpomis

Išmanieji telefonai arba kita įranga fotografavimui ir filmavimui. 

Gamtos mokslai F3. Prisiima atsakomybę ir imasi veiksmų saugant gamtą ir racionaliai 
naudojant išteklius.

Biologija F3. Prisiima atsakomybę ir imasi veiksmų saugant gamtą ir racionaliai 
vartojant išteklius.

Etika D1. Aš ir augmenija.

D2. Aš ir gyvūnija.

D3. Aš ir ekologija.

Pažinimo kompetencija.
Kūrybiškumo kompetencija.



PAMOKOS EIGA:

1. Įžanga (5 min.)

2. Užduoties atlikimas. Vaizdo produkcijos gamyba.  (30 min.)

3. Refleksija (10 min.)

Vaizdo įrašai peržiūrimi jau mokykloje, sekančios pamokos metu. 

Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija.

Mokiniams pristatoma pamokos idėja ir užduotis – miškas, upės, pievos patys kalbėti ir 
apginti savo teisių negali, tad už juos kalbėti turime kiekvienas iš mūsų, nes esame visiškai 
priklausomi nuo šių nebylių gamtos resursų. Pamokoje mokiniai kviečiami tapti gamtos 
advokatais. 
Mokiniai susiskirsto grupelėmis po 4–5. 
Moksleiviai laisvai veikia mokytojo nurodymame teritorijos plote. Jų užduotis – įrašyti vaizdo 
įrašą, kuriame advokatauja už gamtą ir išsako jos prašymus. Nurodomi lūkesčiai, kad vaizdo 
įraše turi būti aiški žinutė, konkrečios problemos. Produktas turi būti paveikus, kūrybiškas, 
taip pat svarbus kiekvieno komandos nario įsitraukimas į visus komandinio darbo procesus.

Moksleiviai tyrinėdami juos supančią gamtinę aplinką generuoja idėjas, ką nori 
iškomunikuoti. Nufilmuoja vaizdo įrašą. 

Moksleiviai grupelėse diskutuoja ir užpildo komandinį refleksijos lapą. 


